

Gdynia, 2016-08-22

SKMMS-ZP/N/34/16

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem są sukcesywne dostawy materiałów biurowych oraz eksploatacyjnych do urządzeń drukujących do PKP Szybka Kolej Miejska w Trójmieście Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni - znak: SKMMS.ZP.N.34.16

I. Zamawiający niniejszym informuje, że modyfikacji ulega:

1. treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

a) dodaje się w pkt 2.5 ppkt 7 o następującej treści: "Oświadczenie Wykonawcy - Wykonawcy, którzy dokonali wpłaty wadium przed terminem zmiany SIWZ, tj. w wysokości 10 000 zł, winni złożyć Oświadczenie stwierdzające fakt wpłaty zawyżonego wadium, oraz w pkt 14 Formularza oferty – załącznik nr 1 do SIWZ powinni wpisać kwoty wadium dla poszczególnych zadań wg zmienionej SIWZ".

b) pkt 13.12 jest: „W przypadku, gdy wadium wnoszone jest w formie niepieniężnej, Wykonawca winien oryginał dokumentu gwarancji lub poręczenia złożyć przed terminem otwarcia ofert w siedzibie Zamawiającego pok. 313, natomiast kserokopię dołączyć do oferty zgodnie z pkt 2.5 poz. 10 SIWZ".

Powinno być: „W przypadku, gdy wadium wnoszone jest w formie niepieniężnej, Wykonawca winien oryginał dokumentu gwarancji lub poręczenia złożyć przed terminem otwarcia ofert w siedzibie Zamawiającego pok. 313, natomiast kserokopię dołączyć do oferty zgodnie z pkt 2.5 poz. 6 SIWZ".

2. treść załącznika nr 4 do SIWZ w zakresie zadania nr 1 (tonery, tusze) w następujący sposób:

a) dodaje się kolumnę „Pojemność/średnia ilość kopii” ze wskazaniem parametrów dla poszczególnych produktów;

b) usuwa się z poz. 21 produkt o symbolu OEM C9704A.

II. Zamawiający przedstawia w załączeniu odpowiedzi na pytania zadane w toku przedmiotowego postępowania, wraz z treścią pytań:

1.

„Zamawiający w treści SIWZ Zadanie 1 nie sprecyzował jakiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych wymaga w postępowaniu nr SKMMS-ZP/N/34/16.

W związku z tym zwracam się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza produkty pochodzące z bieżącej produkcji w skład, których wchodzi jedynie pełnowartościowa kaseta/plastikowa obudowa pochodząca z procesu recyklingu, która jako komponent nie ulega zużyciu, a wszystkie pozostałe części są nowe? Recykling rozumie się, jako odzysk, w ramach którego odpady są ponownie przetwarzane na produkty, materiały lub substancje wykorzystywane w pierwotnym celu, zgodnie z definicją określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2013 r. poz. 21).

Pragnę nadmienić, iż każda kaseta/plastikowa obudowa przed zamontowaniem jej w produkcie finalnym jest poddawana badaniom jakościowym, polegającym na sprawdzeniu jej szczelności oraz wykluczeniu innych uszkodzeń wynikłych z jej poprzedniego użytkowania, które mogłyby negatywnie wpłynąć na pracę urządzenia (np. mikropęknięcia).

Materiały eksploatacyjne, w których zastosowano elementy pochodzące z procesu recyklingu nie są produktami regenerowanymi tj. produktami które wcześniej były używane, nie zostały wytworzone w bieżącym procesie produkcyjnym, a które wyprodukowano wskutek regeneracji poszczególnych komponentów, które oczyszczono, odnowiono lub wtórnie uzupełniono p materiałem drukujący na skutek czego używany już produkt został przywrócony do funkcjonalności.

Produkty z elementami pochodzącymi z procesu recyklingu nie mogą ograniczać żadnych funkcji i możliwości urządzeń drukujących oraz nie mogą powodować negatywnych komunikatów w trakcie użytkowania sprzętu. Nie mogą również w żaden sposób negatywnie oddziaływać na sprzęt posiadany przez Zamawiającego.

W przypadku gdy producent urządzenia przewidział możliwość zastosowania chip'u w produkcie, produkt równoważny posiada w swojej budowie analogiczny chip.

Producent, który wykorzystuje kasety pochodzące z recyklingu powinien posiadać akredytowany Certyfikat w zakresie zbierania lub zakupu oraz odzysku lub zagospodarowania zużytych materiałów eksploatacyjnych potwierdzający zgodność tego zakresu z normami ISO 9001, ISO 14001, PN-N lub OHSAS 18001 lub równoważnymi. Certyfikat powinien być wystawiony przez niezależny podmiot akredytowany”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza produktów pochodzących z bieżącej produkcji w skład których wchodzi jedynie pełnowartościowa kaseta/plastikowa obudowa pochodząca z procesu recyklingu, która jako komponent nie ulega zużyciu, a wszystkie pozostałe części są nowe.

2.

„Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie i sprecyzowanie wymagań dotyczących spełniania wymogów przez zaoferowane materiały równoważne.

Zamawiający w SIWZ nie umieścił żadnego zapisu informującego, jakich dokumentów do materiałów równoważnych oczekuje. Poza pozycjami oznaczonymi słowem (oryginał) w specyfikacji nie ma określenia jakie mają być materiały eksploatacyjne. Zwracamy się z prośbą o określenie czy mają one być np. fabrycznie nowe, nie regenerowane etc. Oraz czy materiały oryginalne w zaznaczonych pozycjach muszą to być materiały oryginalne, wyprodukowane przez producenta urządzenia drukującego?

Brak dokładnego określenia w zakresie złożenia dokumentacji wskazującej parametry zaoferowanych materiałów równoważnych (zamienników) umożliwia wykonawcom zaoferowanie produktów posiadających jedynie minimalne parametry jakościowe.

Uniemożliwia to Zamawiającemu, jak również innym oferentom biorącym udział w postępowaniu, zweryfikowanie ofert na etapie ich oceny i rozpatrywania pod kątem równoważności z materiałami oryginalnymi, spełniania norm wydajności oraz prawdziwości złożonego oświadczenia woli, jakim jest oferta. Dlatego też zwracamy się z prośbą o wprowadzenie wymogu dołączenia do oferty dokumentów potwierdzających jakość i wydajność oferowanych wyrobów równoważnych, tj:

- raport z testów wydajności przeprowadzonych zgodnie z normami ISO/IEC 19752 dla tonerów monochromatycznych, ISO/IEC 19798 dla wkładów do drukarek kolorowych, ISO/IEC 24711 oraz 24712 dla materiałów do drukarek atramentowych, wystawionych przez podmiot niezależny od producenta, wykonawcy i dystrybutora zawierających wszystkie wymagane przez normy ISO/IEC elementy tj.

- Średnia ilość wydruków
- Odchylenie standardowe
- Dolna granica przedziału ufności (90%)
- Data testowania
- Liczba testowanych kaset
- Liczba kaset użytych do obliczeń
- Typ kasety
- Czy stosowano procedurę wstrząsania
- Tryb drukowania
- Liczba urządzeń użytych w teście
- Użyty nośnik
- Format papieru
- Orientacja podawania papieru
- System operacyjny
- Oprogramowanie
- Wersja sterownika drukarki
- Wersja strony testowej
- Kody testowanych wkładów

- Numery użytych urządzeń
- Temperatura
- Wilgotność
- Sposób połączenia komputera z testową drukarką
- Zestawienie wydajności poszczególnych tonerów z podaniem urządzeń i warunków w jakich odbyło się badanie.

Istnieje duże ryzyko, że materiały nieposiadające takich dokumentów nie będą spełniały wymagań bezawaryjności i jakości wydruku, co w perspektywie może spowodować utrudnienia w realizacji umowy podpisanej w wykonawcę oferującym takie materiały oraz utrudnienia w pracy Państwa placówki, np. powtarzające się reklamacje, naprawy sprzętu etc. Powyższe dokumenty, w przypadku zgody na wymóg ich złożenia, pozwalają Zamawiającemu ocenić jakość i wydajność tych produktów w porównaniu z materiałami oryginalnymi, a także ich kompatybilność, a tym samym zabezpieczyć interes Zamawiającego w postaci oferowania produktów odpowiedniej jakości oraz zgodność zaoferowanych materiałów z wymaganiami zawartymi w SIWZ.

Wprowadzenie wymogu złożenia dokumentów również powoduje niezłożeni oferty przez nierzetelnych i nieuczciwych wykonawców, a więc zmniejsza ryzyko zaoferowania materiałów niezgodnych z wymaganiami.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że materiały równoważne mają być fabrycznie nowe, a materiały oryginalne w zaznaczonych pozycjach muszą być materiałami oryginalnymi, wyprodukowanymi przez producenta urządzenia drukującego.

Zamawiający nie dopuszcza materiałów regenerowanych.

3.

„Zwracamy się z prośbą o umieszczenie w formularzu cenowym kolumny, która będzie musiał wypełnić Wykonawca, zatytułowanej: „Nazwa producenta i symbol oferowanego materiału”. Kolumna ta ma na celu lepszą identyfikację oferowanych przez Wykonawców materiałów i ma pomóc Zamawiającemu w procesie badania ofert. W przypadku umieszczenia tej kolumny w

formularzu cenowym Zamawiający będzie posiadał dokument wskazujący czy materiały zaoferowane przez Wykonawców spełniają jego wymagania już na początkowym etapie sprawdzania ofert”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie zamieści dodatkowej kolumny w formularzu cenowym, gdyż zamieszczony formularz cenowy zawiera wystarczające elementy do właściwej oceny złożonych materiałów.

4.

„Zadanie nr 3 (materiały biurowe)

Pozycja 21 i 22 Czy zamawiający dopuszcza spinacze niezakończone kulką?

Pozycja 23-25 czy zamawiający dopuszcza zszywki z innego materiału niż stal? (np. galwanizowane zszywki metalowe)?

Pozycja 29 czy Zamawiającemu chodzi o Foliopis permanentny M, 1,0mm, niebieski Do pisania po folii, plastiku, szkłe, metalu, itd. Światło- i wodoodporny tusz w intensywnych kolorach Szybkoschnący, bezzapachowy, nietoksyczny – bez dodatku ksylenu i toluenu Nie zasycha pozostawiony bez skuwki nawet 2-3 dni Proekologiczne uzupełnienie tuszu za pomocą stacji napełniającej (kolor czarny): napełnienie przywraca pełną gotowość do pracy i całkowicie eliminuje potrzebę zakupu nowego markera, tym samym redukuje ilość odpadów Skuwka z praktycznym klipem Elementy obudowy w kolorze tuszu Kod kreskowy umieszczony na każdym produkcie Cienka końcówka typu M grubość linii pisania: 1,0 mm. Kolor czarny, zielony, niebieski, czerwony?

Pozycja 43 Czy zamawiającemu chodzi o zakładki 12x45mm?

Pozycja 44 i 45 Czy Zamawiający dopuszcza produkt bez antypoślizgowego spodu/(nakładki)?

Odpowiedź:

Pozycja 21 i 22 – Zamawiający nie dopuszcza spinaczy niezakończonych kulką.

Pozycja 23-25 - Zamawiający nie dopuszcza zszywek z innego materiału niż stali.

Pozycja 29 – Tak, Zamawiającemu chodzi o produkty wskazane w pytaniu.

Pozycja 43 – Tak, Zamawiającemu chodzi o zakładki 12x45mm

Pozycja 44 i 45 – Nie, Zamawiający nie dopuszcza produktu bez antypoślizgowego spodu/nakładki/.

5.

„Zadanie nr 3 (materiały do poligrafii)

Pozycja 8 Czy Zamawiający dopuszcza dla koloru niebieskiego szerokość (zamiast 0,5m) 0,615m. Afery (informacja od dystrybutora) nie ma już w swojej ofercie folii o szerokości 0,5 m.

Pozycja 8 Czy Zamawiający może określić ile zamierza zamówić folii w kolorze niebieskim?

Pozycja 10 Czy Zamawiający dopuszcza folię 100mic?

Odpowiedź:

Pozycja 8 – Tak, Zamawiający dopuszcza dla koloru niebieskiego szerokość folii 0,615m zamiast 0,5m.

Pozycja 8 – Zamawiający na dany moment nie jest w stanie określić ile zamierza zamówić folii w kolorze niebieskim.

Pozycja 10 – Tak, Zamawiający dopuszcza folię 100mic.

6.

„opisy produktów w Formularzu cenowym w Zadaniu dotyczącym materiałów biurowych są bardzo szczegółowe. Proponuję stawić kolumnę „Nazwa producenta”, aby zweryfikować w ten sposób czy zaproponowany przez Wykonawcę produkt spełnia Państwa oczekiwania.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie zamierza wstawiać dodatkowej kolumny w formularzu cenowym.

7.

„W związku z chęcią wzięcia udziału w przedmiotowym postępowaniu, zwracam się z prośbą o doprecyzowanie wysokości wadium dla poszczególnych zadań. Zamawiający zgodnie z punktem nr II SIWZ „Sposób przygotowania oferty” dopuszcza oferty częściowe, natomiast w punkcie XIII dotyczącym wadium nie podaje wartości dla poszczególnych części. Proszę o zweryfikowanie zapisów i wprowadzenie zmian do SIWZ”.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził sugerowane zmiany do SIWZ – zgodnie z odp. nr 1

8.

„Zamawiający w pozycji 21 w załączniku_nr_4_do_SIWZ wymaga zaoferowania „Tonery do drukarki laserowej HP C9701, 9702, 9703, 9704 kolory”. Przy czym produkt o symbolu OEM C9704A to bęben do drukarki HP. Pragnę nadmienić, iż cena tonera i bębna różni się (również w przypadku produktów równoważnych). Proszę o informację jakie produkty są wymagane w danej pozycji?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w pozycji 21 wymagane są wyłącznie tonery. Produkt o symbolu OEM C9704A należy wykreślić.

9.

„Czy w pozycjach, gdzie wymienione zostały więcej niż jeden produkt (np. komplet kolorów) mają być podane ceny za każdą sztukę produktu czy łącznie cena za komplet?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przy każdej pozycji została wskazana jednostka miary. Nie w każdej pozycji, gdzie wymienione zostały więcej niż jeden produkt (np. pozycja 29) wymagana jest cena za komplet.

10.

„Bardzo proszę o sprecyzowanie poniższych podpunktów z Przetargu Nieograniczonego – znak – SKMMS-ZP/N/34/16 zadania nr 3 (materiały do poligrafii) w pozycjach:

5	Folia przylepna błyszcząca biała A4 (op. = 100 arkuszy)	op.	20
6	Folia przylepna matowa biała (winył) szer. 106,7 cm, 30m w rolce gilza 2” oraz 3”	szt.	7
7	Folia przylepna połysk biała, niebieska (520 EF), czarna w rolce szer. 1,23m, dł. 50m	szt.	4
8	Folia przylepna połysk biała, niebieska (520EF), czarna w rolce szer. 0,5m, dł. 50m	szt.	4

Jakie ma być zastosowanie powyższej folii, czy ma ona służyć do nadruku, jeśli tak to czy to będzie drukarka laserowa czy atramentowa, a czy może być to sama zwykła folia po której można pisać.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że folie wskazane z pozycji 5 i 6 tabeli stosowane będą w drukarkach laserowych, folie z pozycji 7 i 8 tabeli to zwykła folia po której można pisać.

Zamawiający załącza poprawioną treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

CZŁONEK ZARZĄDU
DYREKTOR ds. PRZETARGÓW
mgr Bartłomiej Buszek

PREZES ZARZĄDU
mgr Maciej Lignowski